
 
 

 

Projekt: „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, reg. číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_047/0015021.                                                                                                                        

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního 

rozpočtu ČR a rozpočtu obce Majetín. 

 

 
 

 

Dotazníkové šetření v obci Majetín 

V rámci projektu „Rozvoj komunitní práce v Majetíně“, který je realizován za finanční podpory 

Evropské unie, prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu ČR a rozpočtu 

obce Majetín, proběhlo na přelomu roku 2021 a 2022 druhé dotazníkové šetření. Jeho cílem bylo zjistit, 

o jaké aktivity mají obyvatelé Majetína zájem v komunitním centru, které je ve výstavbě. Dotazníkové 

šetření se věnovalo i hodnocení a nápadům ze strany respondentů na dvě velké akce, které se 

v Majetíně pravidelně konají – Kácení Máje a Neckiáda.  

Obyvatelé Majetína mohli dotazník vyplnit v elektronické podobě, která byla zveřejněna na webových 

a facebookových stránkách obce, nebo v tištěné verzi, která byla distribuována do každé domácnosti 

společně se Zprávami z Majetína. Ke sběru papírové verze bylo vyhrazeno pět sběrných míst (OÚ 

Majetín, ZŠ a MŠ Majetín, Dům s pečovatelskou službou, prodejna potravin Hruška a prodejna potravin 

Na Návsi).  

Celkem se podařilo získat 75 vyplněných dotazníků. Touto cestou děkujeme všem, kteří svůj dotazník 

vyplnili a odevzdali.  

Co se týká samotných výsledků, předkládáme vám nyní stručné shrnutí dotazníkového šetření. Pokud 

by měl někdo zájem nahlédnout do kompletní závěrečné zprávy, může tak učinit v kanceláři starostky 

obce Majetín nebo v kanceláři komunitních pracovnic obce Majetín.  

Shrnutí dotazníkového šetření: 

• Z plánovaných aktivit komunitního centra projevují respondenti největší zájem o vzdělávací 

akce, jógu pro dospělé, posilovnu a relaxační zónu se čtenářským koutkem. V rámci přednášek 

v komunitním centru by měli respondenti největší zájem o téma cestování. V menší míře však 

uváděli i širokou škálu dalších témat.  

• Věcné dary ke zprovoznění komunitního centra by bylo ochotno poskytnout 36% respondentů, 

finanční dary 17% respondentů a osobně pomoci s přípravou by bylo ochotno pomoci 35% 

respondentů.  

• Kácené Máje se v posledních třech letech alespoň jednou zúčastnilo 70% respondentů a 

pomoci s organizací doprovodných aktivit by bylo ochotno 40% respondentů.  

• Neckiády se v posledních třech letech alespoň jednou zúčastnilo 87% respondentů. Do příští 

Neckiády by se chtělo určitě zapojit 6% respondentů. Oproti tomu 56% respondentů 

odpovědělo určitě ne. Zbývajících 38% možná.  

• V oblasti trávení volného času by respondenti v Majetíně chtěli nejčastěji zlepšit možnosti 

trávení volného časů dětí – kroužky, hřiště apod.  

 

S výsledky dotazníkového šetření budou aktivně pracovat členové tematických skupin a členové 

pracovní skupiny komunitní centrum.  

 


